

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土、埋戻、はね付け+まき出し、タンバ(I)		m <sup>3</sup>		10,000	歩A 当たり算出
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分 特殊作業員					
R01002		0.340	人	22,575	7,676	
R01003	普通作業員	1.330	人	19,950	26,534	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		7,676	768	
	合計				34,978	算出数量 10,000 m <sup>3</sup>
	単価		m <sup>3</sup>		3,498	
	*** S単一 2号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m <sup>2</sup>		10,000	歩A 当たり算出
	1)土質区分					
R01003	普通作業員	0.120	人	19,950	2,394	
	合計				2,394	算出数量 10,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		239	
	*** S単一 3号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体) ネットフェンス工(本体) 1.5m、A-IV型、メッキ着色塗装製、2.0m、構造物設置		m		20,000	歩A 当たり算出
	1)欄高 2)規格区分 3)材料区分 4)支柱間隔 5)設置区分					
P22267	ネットフェンス (メッキ着色塗装) 支給品 A-IV 支柱間隔 2.0m C-GS3 3.2*56mm	20.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役 ネット張	0.250	人	24,675	6,169	
R01003	普通作業員 ネット張	0.730	人	19,950	14,564	
R01001	土木一般世話役 支柱設置	0.080	人	24,675	1,974	
R01003	普通作業員 支柱設置	0.430	人	19,950	8,579	
Y00004	諸雑費	0.010		31,286	313	
	合計				31,599	算出数量 20,000 m
	単価		m		1,580	
	*** S単一 4号 ***					
S02012	ネットフェンス工(扉) ネットフェンス工(扉) 1.5m、格子式両開、-		組		10,000	歩A 当たり算出
	1)欄高 2)規格区分 3)材料区分					
P22316	ネットフェンス扉 格子式両開 支給品	10.000	組	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.340	人	24,675	33,065	
R01003	普通作業員	3.610	人	19,950	72,020	
	合計				105,085	算出数量 10,000 組

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		組		10,509	
	*** S単-5号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) ネットフェンス撤去工(本体) A-IV型,1.5m,アンカーブロック,再利用		m		20,000	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)槽高 3)基礎状況 4)撤去区分	A-IV型 1.5m アンカーブロック 再利用		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.450	人	24,675	11,104	
R01003	普通作業員	1.740	人	19,950	34,713	
	合 計				45,817	算出数量 20,000 m
	単 価		m		2,291	
	*** S単-6号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネットフェンス撤去工(扉) 格子式両開,再利用		組		10,000	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)撤去区分	格子式両開 再利用		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.020	人	24,675	25,169	
R01003	普通作業員	2.750	人	19,950	54,863	
	合 計				80,032	算出数量 10,000 組
	単 価		組		8,003	
	*** S単-7号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D3)		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,675	24,675	
	合 計				24,675	算出数量 1,000 人
	単 価				24,675	
	*** S単-8号 ***					
S02115	型わく工 型わく工		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01009 基(D3)		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01009	型わく工	1.000	人	25,935	25,935	
	合 計				25,935	算出数量 1,000 人
	単 価				25,935	
	*** S単-9号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D3)		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,950	19,950	
	合 計				19,950	算出数量 1,000 人

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				19,950	
	*** S単-10号 ***					
S02115	溶接工 溶接工		人		1,000	歩A 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01011	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 溶接工	R01011 基(D3)				
		1.000	人	25,620	25,620	
	合 計				25,620	算出数量 1.000 人
	単 価				25,620	
	*** S単-11号 ***					
S02115	土木一般世話役(夜間) 土木一般世話役(夜間)		人		1,000	歩A 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R96005	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 土木一般世話役(夜間)	R96005 基(D3)				
		1.000	人	28,376	28,376	
	合 計				28,376	算出数量 1.000 人
	単 価				28,376	
	*** S単-12号 ***					
S02115	特殊作業員(夜間) 特殊作業員(夜間)		人		1,000	歩A 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R96007	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 特殊作業員(夜間)	R96007 基(D3)				
		1.000	人	25,961	25,961	
	合 計				25,961	算出数量 1.000 人
	単 価				25,961	
	*** S単-13号 ***					
S02115	普通作業員(夜間) 普通作業員(夜間)		人		1,000	歩A 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R96004	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 普通作業員(夜間)	R96004 基(D3)				
		1.000	人	23,182	23,182	
	合 計				23,182	算出数量 1.000 人
	単 価				23,182	
	*** S単-14号 ***					
S02115	交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
				基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 交通誘導警備員B	R01032 基(D3)				
		1.000	人	12,075	12,075	
	合 計				12,075	算出数量 1.000 人
	単 価				12,075	
	*** S単-15号 ***					

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修 (2) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	交通誘導警備員 (B) (夜間)		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員 (B) (夜間)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R96008	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 交通誘導警備員 (B) (夜間)	R96008 基(D3)				
		1.000	人	14,104	14,104	
	合計				14,104	算出数量 1,000 人
	単価				14,104	
	*** S単-16号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	残土処分費			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	残土					
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96025 残土 4,860円				
P96025	残土処分費		m3		4,860	
	残土	1.000	m3	4,860	4,860	
	合計				4,860	算出数量 1,000 各単位
	単価				4,860	
	*** S単-17号 ***					
S02123	土養残土処分費		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	土養残土処分費			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	残土					
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96026 残土 2,520円				
P96026	土養残土処分費		m3		2,520	
	残土	1.000	m3	2,520	2,520	
	合計				2,520	算出数量 1,000 各単位
	単価				2,520	
	*** S単-18号 ***					
S03017	養生		m3		10,000	歩A m3 当たり算出
	養生			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	一般養生, 無筋構造物, なし					
	1) 養生方法 2) 構造物区分 3) 長期割引単価区分 (賃料機械)	一般養生 無筋構造物 なし				
R01003	普通作業員		人		19,950	6,185
Y00004	諸雑費				6,185	742
	12	0.120				
	合計					6,927
	単価		m3			693
	*** S単-19号 ***					
S07021	管調整工 φ200		m		10,000	歩A m 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 200mm, 直管(両差し口), 4.0m管			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 管種区分 2) 管径区分 (mm) 3) 形状区分 4) 管長区分	VP 200mm 直管(両差し口) 4.0m管				
P05031	硬質ポリ塩化ビニル管		本		10,200	24,888
	一般管VP 径200 長4.0m	2.440	本	10,200	24,888	498
Y00004	雑材料費				24,888	498
	2%	0.020				
R01001	土木一般世話役		人		24,675	2,468
		0.100	人	24,675	2,468	

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	0.160	人	22,575	3,612	
R01003	普通作業員	0.220	人	19,950	4,389	
	合 計				35,855	算出数量 10.000 m
	単 価		m		3,586	
	*** S単-20号 ***					
S07021	管調整工φ150		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 150mm, 直管(両差し口), 4.0m管					基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)管種区分	VP				
	2)管径区分(mm)	150mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
P05030	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径150 長4.0m	2.440	本	6,840	16,690	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		16,690	334	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	24,675	2,221	
R01002	特殊作業員	0.130	人	22,575	2,935	
R01003	普通作業員	0.190	人	19,950	3,791	
	合 計				25,971	算出数量 10.000 m
	単 価		m		2,597	
	*** S単-21号 ***					
S07022	管調整工φ500		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VU, 500mm, 直管(両差し口), 4.0m管, なし					基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)管種区分	VU				
	2)管径区分(mm)	500mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P05047	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径500 長4.0m	2.440	本	37,500	91,500	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		91,500	1,830	
R01001	土木一般世話役	0.150	人	24,675	3,701	
R01002	特殊作業員	0.280	人	22,575	6,321	
R01003	普通作業員	0.390	人	19,950	7,781	
F08061	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	0.160	日	10,400	1,664	
P34003	軽油 JIS1.2号 ローリー	5.200	L	90.50	471	
R01021	運転手(特殊)	0.110	人	22,365	2,460	
	合 計				115,728	算出数量 10.000 m
	単 価		m		11,573	
	*** S単-22号 ***					
S07022	管調整工φ350		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VU, 350mm, 直管(両差し口), 4.0m管, なし					基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)管種区分	VU				
	2)管径区分(mm)	350mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P05044	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径350 長4.0m	2.440	本	17,800	43,432	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		43,432	869	

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	0.110	人	24,675	2,714	
R01002	特殊作業員	0.210	人	22,575	4,741	
R01003	普通作業員	0.280	人	19,950	5,586	
F08061	バックホ[カー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	0.130	日	10,400	1,352	
P34003	軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー	4.200	L	90.50	380	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	22,365	2,013	
	合 計				61,087	算出数量 10.000 m
	単 価		m		6,109	
	*** S単- 23号 ***					
S07022	管調整工φ300 硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VP, 300mm, 直管(両差し口), 4.0m管, なし		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	1)管種区分	VP				
	2)管径区分(mm)	300mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P05033	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径300 長4.0m	2.440	本	22,500	54,900	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		54,900	1,098	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	24,675	1,974	
R01002	特殊作業員	0.160	人	22,575	3,612	
R01003	普通作業員	0.230	人	19,950	4,589	
F08061	バックホ[カー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	0.120	日	10,400	1,248	
P34003	軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー	3.800	L	90.50	344	
R01021	運転手(特殊)	0.080	人	22,365	1,789	
	合 計				69,554	算出数量 10.000 m
	単 価		m		6,955	
	*** S単- 24号 ***					
S07022	管調整工φ250 硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VP, 250mm, 直管(両差し口), 4.0m管, なし		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	1)管種区分	VP				
	2)管径区分(mm)	250mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P05032	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径250 長4.0m	2.440	本	15,800	38,552	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		38,552	771	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	24,675	1,974	
R01002	特殊作業員	0.160	人	22,575	3,612	
R01003	普通作業員	0.230	人	19,950	4,589	
F08061	バックホ[カー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	0.120	日	10,400	1,248	
P34003	軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー	3.800	L	90.50	344	
R01021	運転手(特殊)	0.080	人	22,365	1,789	
	合 計				52,879	算出数量 10.000 m
	単 価		m		5,288	

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 25号 ***					
S08711	【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 コンクリート建込、塗装品C-2B, 100m以上, 受けない, 無し, 直線部, 直支柱, する		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	1) 建込区分					
	2) 塗装・規格					
	3) 施工規模					
	4) 時間的制約					
	5) 夜間作業					
	6) 施工区分					
	7) 支柱区分					
	8) 材料費の控除					
A03042	ガードレール設置(コンクリート建込) 塗装品(白色) C-2B	1.000	m	7,260	7,260	
P22021	ガードレール 路側用 塗装品 Gr-C -2B	1.000	m	5,300	5,300	
	合計				1,960	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,960	
	*** S単- 26号 ***					
S08711	ガードレール設置 8m×4箇所 【ガードレール設置】 コンクリート建込、塗装品C-2B, 100m以上, 受けない, 無し, 直線部, 直支柱, する		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	1) 建込区分					
	2) 塗装・規格					
	3) 施工規模					
	4) 時間的制約					
	5) 夜間作業					
	6) 施工区分					
	7) 支柱区分					
	8) 材料費の控除					
A03042	ガードレール設置(コンクリート建込) 塗装品(白色) C-2B	1.000	m	7,260	7,260	
P22021	ガードレール 路側用 塗装品 Gr-C -2B	1.000	m	5,300	5,300	
	合計				1,960	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,960	
	*** S単- 27号 ***					
S08712	【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 コンクリート建込用, B・C-2B, (旧B・C-2BS), 受けない, 無し		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	1) 作業区分					
	2) 規格					
	3) 時間的制約					
	4) 夜間作業					
A03082	ガードレール撤去(コンクリート) A・B・C 2B	1.000	m	1,180	1,180	
	合計				1,180	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,180	
	*** S単- 28号 ***					
S08712	ガードレール撤去 8m×4箇所 【ガードレール撤去】 コンクリート建込用, B・C-2B, (旧B・C-2BS), 受けない, 無し		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	1) 作業区分					
	2) 規格					
	3) 時間的制約					
	4) 夜間作業					
A03082	ガードレール撤去(コンクリート) A・B・C 2B	1.000	m	1,180	1,180	
	合計				1,180	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,180	

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-29号 ***						
S14601	下地処理工		m <sup>2</sup>		100,000	歩A 当たり算出
	高压洗浄工					基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	高压洗浄工, 14.7Mpa					
	1) 施工区分	高压洗浄工				
	2) 吐出圧力	14.7Mpa				
R01001	土木一般世話役	0.710	人	24,675	17,519	
R01002	特殊作業員	1.420	人	22,575	32,057	
R01003	普通作業員	2.130	人	19,950	42,494	
M28411	高压洗浄機[工用用・エンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	5,940	5,168	
P34001	ガンリン J I S 2号 レギュラースタンド	23.000	L	133	3,059	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		92,070	24,859	
	合 計				125,156	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		1,252	
*** S単-30号 ***						
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)]					基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型), 25ton吊り					
	1) 機械区分	ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型)				
	2) 規格	25ton吊り				
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	7.0				
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	1.000	日	66,200	66,200	算出数量 1.000 日
	合 計				66,200	
	単 価		日		66,200	
*** S単-31号 ***						
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)]					基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型), 25ton吊り					
	1) 機械区分	ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型)				
	2) 規格	25ton吊り				
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	7.0				
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	1.000	日	66,200	66,200	算出数量 1.000 日
	合 計				66,200	
	単 価		日		66,200	
*** S単-32号 ***						
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作-, 購入土, 1m3, 大型土のう袋, なし, なし					基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1) 施工区分	製作				
	2) 施工機械区分	-				
	3) 採取土区分	購入土				
	4) 購入土材単価(m3当たり)	900,000				
	5) 購入土材数量(m3/袋)	1,000m3				
	6) 大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7) 単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,675	24,675	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,575	22,575	



事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	19,950	19,950	
Y00004	諸雑費	0.070		67,200	4,704	
P37003	大型土のう袋	62.000	枚	900	55,800	
J03208	購入土	62.000	m <sup>3</sup>	900	55,800	
F08073	パック材[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	1.440	日	16,400	23,616	
P34003	軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー	112.000	L	90.50	10,136	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,365	22,365	
	合 計				239,621	算出数量 62.000 袋
	単 価		袋		3,865	
	*** S単- 33号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 排水ポンプ運転 1)常時排水,0以上~40未満,商用電源,なし		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)運転日数 2)排水方法 3)排水量(m <sup>3</sup> /h) 4)動力区分 5)長期割引単価区分(賃料機械)	1 常時排水 0以上~40未満 商用電源 なし		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F05041	工事中水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径150mm	1.100	日	468	515	
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	105.000	kWh	13.13	1,379	
R01002	特殊作業員	0.130	人	22,575	2,935	
Y00004	諸雑費	0.030		4,829	145	
	合 計				4,974	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		4,974	
	*** S単- 34号 ***					
S18004	排水ポンプ据付撤去 排水ポンプ据付撤去 1~5台,なし		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)ポンプ台数区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1~5台 なし		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08063	パック材[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	0.580	日	16,400	9,512	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,675	12,338	
R01002	特殊作業員	0.100	人	22,575	2,258	
R01003	普通作業員	2.000	人	19,950	39,900	
P34003	軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー	35.000	L	90.50	3,168	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	22,365	11,183	
	合 計				78,359	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		78,359	
	*** S単- 35号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)施工区分	釜場掘削・設置		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	24,675	987	
R01003	普通作業員	0.100	人	19,950	1,995	
Y00004	諸雑費	0.130		2,982	388	

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
M02031	バックホ[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,830	1,043	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	22,365	2,013	
P34003	軽油 J I S 1. 2号 ローリー	3.600	L	90.50	326	
	合計				6,752	算出数量 1.000箇所
	単価		箇所		6,752	
	*** S単-36号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去		箇所		1.000箇所	歩A 当たり算出
	1)施工区分	釜場埋戻・撤去		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	24,675	987	
R01002	特殊作業員	0.050	人	22,575	1,129	
R01003	普通作業員	0.190	人	19,950	3,791	
Y00004	諸雑費	0.030		5,907	177	
M02031	バックホ[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,830	677	
R01021	運転手(特殊)	0.060	人	22,365	1,342	
P34003	軽油 J I S 1. 2号 ローリー	2.300	L	90.50	208	
	合計				8,311	算出数量 1.000箇所
	単価		箇所		8,311	
	*** S単-37号 ***					
S18005	排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 90,作業時排水,0以上~6未満,商用電源,あり		箇所		1.000箇所	歩A 当たり算出
	1)運転日数	90		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	2)排水方法	作業時排水				
	3)排水量(m3/h)	0以上~6未満				
	4)動力区分	商用電源				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	180.000	kWh	13.13	2,363	
R01002	特殊作業員	9.000	人	22,575	203,175	
Y00004	諸雑費	0.230		205,538	47,274	
	合計				252,812	算出数量 1.000箇所
	単価				252,812	
	*** S単-38号 ***					
S18007	排水ポンプ据付撤去(小口径) 排水ポンプ据付撤去(小口径) 口径 100mm,あり		箇所		1.000箇所	歩A 当たり算出
	1)ポンプ規格	口径 100mm		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,675	12,338	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,950	19,950	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.500	日	10,700	5,350	
R01021	運転手(特殊)	0.340	人	22,365	7,604	
P34003	軽油 J I S 1. 2号 ローリー	22.000	L	90.50	1,991	
	合計				47,233	算出数量 1.000箇所
	単価		箇所		47,233	

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 39号 ***						
S18031	足場工 足場工 なし, 単管, なし 1) 足場区分 2) 安全ネット区分 3) 長期割引単価区分(賃料機械)		掛㎡		100,000	歩A 当たり算出
						基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上
R01001	土木一般世話役	1.700	人	24,675	41,948	
R01012	とび工	6.300	人	26,040	164,052	
R01003	普通作業員	1.600	人	19,950	31,920	
F01086	ラフレンス[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	0.800	日	66,200	52,960	
Y00004	諸雑費	0.320		290,880	93,082	
	合 計				383,962	算出数量 100,000 掛㎡
	単 価		掛㎡		3,840	
*** S単- 40号 ***						
S18055	地盤改良工(床堀部) 地盤改良工(仮設道路基礎) 100kg, あり, 0.50m 1) 固化材1t当たり単価(円/t) 2) 1m3当たり固化材散布量(kg/m3) 3) バックホ長期割引単価区分賃料機械 4) 改良深(m)	25,500円 100,000kg あり 0.50m			1,000	歩A 当たり算出
						基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上
R01001	土木一般世話役	0.460	人	24,675	11,351	
R01003	普通作業員	0.580	人	19,950	11,571	
P32010	セメント安定処理材 セメント系	5.800	ton	25,500	147,900	
F08073	バックホ[加圧型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バックホ容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.180	日	10,700	12,626	
P34003	軽油 J I S 1. 2号 ローリー	83.000	L	90.50	7,512	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,365	22,365	
	合 計				213,325	算出数量 116,000 m³
	単 価		m³		1,839	
*** S単- 41号 ***						
S18055	地盤改良工(仮設道路基礎) 地盤改良工(仮設道路基礎) 100kg, あり, 0.50m 1) 固化材1t当たり単価(円/t) 2) 1m3当たり固化材散布量(kg/m3) 3) バックホ長期割引単価区分賃料機械 4) 改良深(m)	25,500円 100,000kg あり 0.50m			1,000	歩A 当たり算出
						基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上
R01001	土木一般世話役	0.460	人	24,675	11,351	
R01003	普通作業員	0.580	人	19,950	11,571	
P32010	セメント安定処理材 セメント系	5.800	ton	25,500	147,900	
F08073	バックホ[加圧型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バックホ容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.180	日	10,700	12,626	
P34003	軽油 J I S 1. 2号 ローリー	83.000	L	90.50	7,512	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,365	22,365	
	合 計				213,325	算出数量 116,000 m³
	単 価		m³		1,839	
*** S単- 42号 ***						

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S18103	低圧引込設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	低圧引込設備 設置～損料～撤去,126日			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分 2)供用日数	設置～損料～撤去 126.000日				
W09515	コンクリートポール(通信線用) L 7m×D14cm×W15.0kg	1.000	本	21,600	21,600	
W09425	コンクリート根かせ(バンド付) A・B形 1000×170×140	1.000	個	3,950	3,950	
W09468	ステーブロック(ロッド付)N○2 長600mm×幅300mm	1.000	組	5,320	5,320	
W09423	漏電リヤ断器 3P-225A	1.000	個	20,000	20,000	
W09457	スイッチB(屋外用0-200) 240×420×170	1.000	個	10,200	10,200	
Y00004	その他材料 10%	0.100		61,070	6,107	
Y00002	損料 0.0639%	0.081		67,177	5,441	
R01013	電工 (設置)	2.540	人	22,365	56,807	
R01003	普通作業員 (設置)	2.200	人	19,950	43,890	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		167,874	839	
R01013	電工 (撤去)	1.270	人	22,365	28,404	
R01003	普通作業員 (撤去)	1.100	人	19,950	21,945	
	合計				157,326	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		157,326	
	*** S単-43号 ***					
S18112	低圧移動電線		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧移動電線 三相,14,設置～損料～撤去,126日			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)相別区分 2)ケーブル規格(mm2) 3)施工区分 4)ケーブルの供用日数	三相 14 設置～損料～撤去 126.000日				
W09225	600Vキャブタイヤケーブル 14	100.000	m	1,020	102,000	
Y00002	損料 0.0639%	0.081		102,000	8,262	
R01013	電工 (設置)	2.200	人	22,365	49,203	
R01003	普通作業員 (設置)	2.200	人	19,950	43,890	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		195,093	975	
R01013	電工 (撤去)	1.100	人	22,365	24,602	
R01003	普通作業員 (撤去)	1.100	人	19,950	21,945	
	合計				148,877	算出数量 100.000 m
	単価		m		1,489	
	*** S単-44号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 三相3線式,15,設置～損料～撤去,126日			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)分電盤形式 2)負荷容量(kWまで) 3)施工区分 4)分電盤の供用日数	三相3線式 15 設置～損料～撤去 126.000日				
W09410	配線用リヤ断器 3P 100	1.000	個	7,070	7,070	
W09456	スイッチB(屋外用0-100) 200×340×150	1.000	個	7,200	7,200	
W09289	600Vビニル絶縁電線 IV22mm2	15.000	m	222	3,330	
W09555	硬質ビニル電線管(VE) VE36	1.000	本	839	839	
Y00002	損料 0.0639%	0.081		18,439	1,494	

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01013	電気	1.400	人	22,365	31,311	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		49,750	249	
R01013	電気	0.700	人	22,365	15,656	
	合計				48,710	算出数量 1.000箇所
	単価		箇所		48,710	
	*** S単-45号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単価		m3		187.6	
	*** S単-46号 ***					
SA0102	大型土のう残土積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単価		m3		916.3	
	*** S単-47号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単価		m3		1,853	
	*** S単-48号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 標準 無し 無し				
	単価		m3		266.7	
	*** S単-49号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,6.0km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下				
	単価		m3		1,058	
	*** S単-50号 ***					
SA0121	土嚢残土運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修 (2) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 土砂等運搬 標準,バツ坊山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有 り,6.0km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バツ坊山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下				
	単 価		m3		1,058	
	*** S単-51号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cm超12.5cm以下,再生グラツヤツ RC-40 40~0mm,なし		m <sup>2</sup>	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	7.5cm超12.5cm以下 再生グラツヤツ RC-40 40~0mm なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		923.4	
	*** S単-52号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コツリトボツ 車打設,10m3以上100m3未満,養生無 し,60m以下,~,~,各種,		m3	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)構造物種別 2)打設工法 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管延長距離区分 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平打設距離 8)コツリ規格	無筋・鉄筋構造物 コツリトボツ 車打設 10m3以上100m3未満 養生無し 60m以下 - - 各種				
	単 価		m3		25,900	
	*** S単-53号 ***					
SA0311	均しコンクリート (18-8-25 (20)BB) SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コツリトボツ 車打設,10m3以上100m3未満,一般養 生,延長無し,~,~,各種,		m3	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)構造物種別 2)打設工法 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管延長距離区分 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平打設距離 8)コツリ規格	無筋・鉄筋構造物 コツリトボツ 車打設 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 各種				
	単 価		m3		26,130	
	*** S単-54号 ***					
SA0311	被覆コンクリート (21-12-25 (20)BB) SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コツリトボツ 車打設,10m3以上100m3未満,一般養 生,延長無し,~,~,各種,		m3	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)構造物種別 2)打設工法 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管延長距離区分 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平打設距離 8)コツリ規格	無筋・鉄筋構造物 コツリトボツ 車打設 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 各種				
	単 価		m3		26,130	



事業名	拾六個地区
工事名	拾六個地区水路改修(2) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** T単-1号 ***						
T00001	残存(埋設)型枠工		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
C00001	残存(埋設)型枠設置費	1,000	m <sup>2</sup>	4,426	4,426	C単 1号
C00002	残存(埋設)型枠材料費	1,000	m <sup>2</sup>	5,200	5,200	C単 2号
	合計				9,626	算出数量 1,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		9,626	
*** T単-2号 ***						
T00002	残土運搬(処分費含)		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	改良土 SP土砂等運搬 標準,バツツ山積0.8m <sup>3</sup> (▽積0.6m <sup>3</sup> ),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,6.0km以下	1,000	m <sup>3</sup>	1,058	1,058	S単 49号
S02123	残土処分費 残土	1,000	m <sup>3</sup>	4,860	4,860	S単 16号
	合計				5,918	算出数量 1,000 m <sup>3</sup>
	単価		m <sup>3</sup>		5,918	
*** T単-3号 ***						
T00007	大型土のう設置(夜間)		m <sup>3</sup>		134,000	歩A 当たり算出
S02115	設置 ラフテレーンクレーン 土木一般世話役(夜間)	1,000	人	28,376	28,376	S単 11号
S02115	特殊作業員(夜間)	1,000	人	25,961	25,961	S単 12号
S02115	普通作業員(夜間)	1,000	人	23,182	23,182	S単 13号
S16004	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り	1,000	日	66,200	66,200	S単 31号
	合計				143,719	算出数量 134,000 m <sup>3</sup>
	単価		m <sup>3</sup>		1,073	
*** T単-4号 ***						
T00008	大型土のう設置(夜間)		m <sup>3</sup>		134,000	歩A 当たり算出
S02115	撤去 ラフテレーンクレーン 土木一般世話役(夜間)	1,000	人	28,376	28,376	S単 11号
S02115	特殊作業員(夜間)	1,000	人	25,961	25,961	S単 12号
S16004	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り	1,000	日	66,200	66,200	S単 31号
	合計				120,537	算出数量 134,000 m <sup>3</sup>
	単価		m <sup>3</sup>		900	
*** T単-5号 ***						
T00009	コンクリート充填工		箇所		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SPコンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,10m <sup>3</sup> 以上100m <sup>3</sup> 未満,養生無し,60m以下, -,-,各種,	13,560	m <sup>3</sup>	25,900	351,204	S単 52号
SA0312	SP型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1,440	m <sup>2</sup>	8,404	12,102	S単 55号
	合計				363,306	算出数量 1,000 箇所





